Дело № 5-60-3/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 января 2018 года   						              г. Красноперекопск

Мировой судья судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым (296002, РФ, Республика Крым, г. Красноперекопск, микрорайон 10, дом 4) Кардашина О.В., рассмотрев поступивший из МО МВД России «Красноперекопский» административный материал по статье 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Бабич Сергея Александровича, <…> года рождения, уроженец                              <место рождения>, гражданина Российской Федерации, работающий <должность> в ООО ПП Торговый Дом «Маруся», инвалидности не имеющий, иждивенцев не имеющий, зарегистрированного и проживающего по адресу: < адрес>

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении № <серия>  от <дата> года, Бабич С.А. около <время> часов <дата2> года находясь по месту жительства по адресу: <адрес> осуществил ложный вызов сотрудников полиции, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебном заседании Бабич С.А. вину признал.
	Выслушав Бабич С.А., исследовав материалы дела, мировой судья считает, что событие правонарушения имело место и его подтверждают материалы дела: протокол об административном правонарушении от <дата2> года № <серия> (л.д.2); рапорт от <дата3> года (л.д.3); объяснения Бабич С.А. (л.д.4).
Оценивая исследованные доказательства в их совокупности, мировой судья признает доказанной виновность Бабич С.А.,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.13  КоАП РФ, а именно заведомо ложный вызов полиции.
 Обстоятельств, предусмотренных статьей 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу, судом не установлено.
Установленный статьей 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях срок давности привлечения к административной ответственности не истек.
Обстоятельств, в соответствии со статьей 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, смягчающих ответственность Бабич С.А. мировым судьей не установлено.
	Обстоятельств, в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, отягчающих ответственность Бабич С.А. мировым судьей не установлено.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного Бабич С.А., административного правонарушения, личность виновного, его семейное и материальное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Согласно ч.1 ст. 3.1 КоАП РФ, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
С учетом изложенного, мировой судья считает необходимым назначить Бабич С.А.  наказание в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
С учётом изложенного, руководствуясь ст.29.9 – 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Бабич Сергея Александровича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренным статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Реквизиты для уплаты административного штрафа: получатель МО МВД России «Красноперекопский», л/с 04751А92390, р/с 40101810335100010001, ИНН 9106000078; КПП 910601001; БИК 043510001; ОКТМО 35718000; КБК 18811690040046000140, УИН 18880491170001439736.
Квитанция об уплате штрафа должна быть представлена мировому судье судебного участка № 60  Красноперекопского судебного района Республики Крым  О.В.Кардашиной до истечения срока уплаты штрафа.
Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП Российской Федерации, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня отсрочки или рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП Российской Федерации.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 20.25 КоАП Российской Федерации неуплата штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красноперекопский районный суд через мирового судью.

Мировой судья:  						         О.В. Кардашина